ATA DE REUNIAO DO COMITE GESTOR REGIONAL DO E-GESTAO

Numero: 10 / 2023

Data: 18/10/2023

Inicio: 14:05 Término: 14:18

Duracao: 13min Local: Sala da Setic/Hibrida
PARTICIPANTES: e-mail Telefone
Des. Laerte Neves de Souza laerte.souza@trt19.jus.br 2121-8275
Marcus Paulo Verissimo de Souza marcus.souza@trt19.jus.br 2121-8264
Bruno José Sarmento Peixoto bruno.peixoto@trt19.jus.br 2121-8265
Paulo Gomes de Mello Junior paulo.junior@trt19.jus.br 2121-8289
Victor Rezende Dorea victor.dorea@trt19.jus.br 2121-8233
Wanderléa da Silva Soares wanderlea.soares@trt19.jus 2121-8165
José Humberto Cunha Vassalo jose.vassalo@trt19.jus.br 2121-8221
Marcelo Xavier do Nascimento marcelo.nascimento@trt19.jus.br  2121-8233
Diego Chendes Dias Gomes diego.gomes@trt19.jus.br 2121-8233

Ausentes: O Juiz Nilton Beltrdo de A. JUnior e os servidores Mary Lidian de Lima

Ferraz, Manoel Messias Feitoza e Joao Luiz Araujo Lima, por motivo justificado.

1. COM COPIA PARA:

Comité Gestor Nacional do Sistema e-Gestdo (registro no sistema Jira).

2. OBJETIVO DA ATA:

Discutir sobre a seguinte pauta: 1. Providéncias que foram tomadas em
cumprimento as deliberagcbes da ata anterior; 2. Situacdo da remessa de

setembro de 2023; e 3. Outras deliberacdes.

3. RELATORIO:

Item 1: Providéncias que foram tomadas em cumprimento as

deliberacoes da ata anterior.



1.1. A ata da reunido do dia 19.9.2023, foi enviada ao Comité Gestor Nacional do
Sistema e-Gestao (EG-6235).
1.2. Foi aberto atendimento eletrénico junto ao Jira do TST (EG-6248), referente

a listagem de processos com movimentagoes suspeitas no 2° Grau.

Item 2: Situacdao da remessa de setembro de 2023.

A Remessa referente ao periodo de 01 a 30/9/2023, ja foi transmitida ao
Tribunal Superior do Trabalho - TST, encontrando-se a mesma na situagao de

validada, conforme consta do portal e-gestao.

4. Outras deliberacgoes.

Ficou designada a proxima reunidao do Comité para o dia 13/11/2023, as 14
horas, Sala da Setic, no formato telepresencial. Nada mais havendo a ser
tratado, o Excelentissimo Senhor Desembargador Laerte Neves de Souza,

Presidente do Comité, declarou encerrada a reuniao.



